
1

【 本日のプログラム 】 11月28日 卓話 「R財団月間」 平和フェロー・奨学金副委員長 落合伸一様

【 次回予告 】 11月14日 夜間移動例会 「東慶州RC合同例会」 会場 北京飯店

【 第2142回例会】 令和6年11月14日（木） 【 SL 】 鈴木 洋子 君 【司会SAA 】 辻 彰彦 君

【 斉唱 】 「君が代」 「韓国国家」 「奉仕の理想」 【会場】 北京飯店

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 4名(敬称略)

24名 19名 82.61% 82.61% 1名 原嶋、池澤、板垣、黒坂

東慶州ロータリークラブ合同例会

2148

会長挨拶 中村 友彦 会長

親愛なる東慶州ロータリークラブのソン・ミョンゴン会長をはじめ

会員の皆さまようこそお越しくださいました。心より歓迎申し上げま

す。

私たちが6月に慶州へ訪れた時は、身に余るお心遣いをいただき誠に

ありがとうございました。

私は大和中ロータリークラブ今年度会長の中村友彦と申します。

東慶州RCと大和中RCが姉妹クラブとして40年以上にわたり合同例会

などを通じお互いに親睦を図り、尊重し合える仲となっておりますこ

とに感謝しております。この姉妹クラブのある慶州市で、来年、ＡＰ

ＥＣ首脳会議が開催されるそうですね。1年前ということでだんだんと

盛り上がりを見せてきているのではないでしょうか。先般、訪れた時

に見学しました伝統文化遺産や自然が世界に発信され、地域もますま

す発展されることを私も楽しみにしております。

本日も限られた時間ではございますが、この合同例会で、東慶州Ｒ

Ｃと大和中ＲＣの会員同士の親交が深まれば、うれしく思います。

また、東慶州ＲＣの皆さまに於かれましては、日本はこの時期、寒

暖差が大きい時期となっておりますので、体調を崩さないようご注意

いただき今回の旅行をお楽しみ下さい。

最後となりましたが、両クラブのますますの発展と、お集りの皆さ

まのご健勝を祈念し、私からの挨拶とさせていただきます。



2

合同例会挨拶

東慶州ロータリークラブ 会長 ソン・ミョンゴン

尊敬する大和中ロータリークラブ会員の皆様、こんばんは。

今年6月27日、当クラブの第４６代～第４７代会長就任式に、お忙しい中ご出席くださいました中村友

彦会長、野口宏直前会長、そして多くのロータリアンと奥様に、この場を借りて改めまして感謝申し上げ

ます。

両クラブは1983年5月14日に姉妹提携を結んで以来、今日に至るまで41年目を迎えました。このように

長い間、深い交流ができたのは歴代の先輩たちの絶え間ない努力があったからだと思います。

このような韓日両国の長い歴史は、私たちの第３６３０地区はもちろん、どのロータリークラブでもな

い事でございます。

毎年6月には、貴クラブから東慶州ロータリークラブの会長就任式に、多くの大和中ロータリークラブ

の皆様にご参加頂き誠にありがとうございます。

また、11月には貴クラブで合同例会をしながら、長い伝統を受け継いでいます。

これから両クラブは50周年、100周年に向かって一層親密に交流し、奉仕活動していかなければならな

いでしょう。

今日もお忙しいところ、成田空港までお迎えに来られた会員の皆さんと、毎度このように暖かく迎えて

くださいます会員の皆様に心より感謝申し上げます。

野口宏直前会長様、1年間、「世の中に希望を」というテーマのもとで、本当にお疲れさまでした。

そして、私と一共に2024～25年度ステファニーA.アーチックR.I会長年度テーマの下で活躍されます中

村友彦会長と一緒に活動できますことは本当に光栄でございます。一年間ロータリークラブのために一生

懸命頑張りましょう。

また、先日の就任式の際、激励の言葉を送って下さりました後藤定毅パストガバナー様に改めまして、

この場をお借りしまして感謝申し上げます。

最後になりましたが、本日、両クラブの合同例会を準備してくださった中村友彦会長と野口宏国際奉仕

委員長、関係者の皆様に深く感謝申し上げ、両クラブの友情が永遠に続くことをお祈りします。ありがと

うございます。



3

中村 友彦 会長、小野 泰弘 幹事

東慶州RCの皆さん、ようこそお越しくださいました。

幹事小野は体調不良のため、欠席となり申し訳あり

ません。日本での４日間楽しんでください。

髙橋 清 君、入江 公敏 君、朴順姫 様

本日は、東慶州RC、大和RC合同例会、特に東慶

州RCの皆様は、お疲れのところありがとうございます。

お久しぶりにお会いできて大変うれしく思います。

鈴木 洋子 君、小栁 智裕 君、新村 千成 君、

大根田 裕志 君、土屋 大輔 君

東慶州ロータリークラブの皆様、ようこそお越しくだ

さいました。本日の合同例会、懇親会楽しみにしてお

ります。どうぞよろしくお願い致します。

岸 幸博 君、阿萬 正巳 君

東慶州RCの皆様、お久しぶりにお会いすることが

出来て、大変うれしく思っております。本日はよろしく

お願い致します。

橋本 日吉 君、北砂 明彦 君、石川 達男 君、

横澤 高太郎 君

東慶州ロータリークラブの皆様、ようこそお越しくだ

さいました。歓迎いたします。大和の夜を楽しんでくだ

さい。

スマイルボックス 横澤 高太郎 委員 本日 ￥16,000 累計 ￥２３２，０００



4


